Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.12.2020                                                                                                     № 5895
О внесении изменений в Состав комиссии, Перечень мероприятий и Порядок предоставления субсидий, утвержденные постановлением администрации городского округа г. Бор от 27.05.2020  № 2210
Администрация городского округа город Бор Нижегородской области постановляет:
1. Внести в состав комиссии по оказанию мер поддержки предприятиям пассажирского транспорта, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории городского округа город Бор Нижегородской области (Далее - Комиссия), утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 27.05.2020 № 2210, следующие изменения:
1.1. вывести из состава Комиссии Киселева А.В., Симакову Г.Д. и Соколову Г.В.;
1.2. включить в состав Комиссии:

- Колесова Михаила Феликсовича – исполняющего обязанности директора департамента финансов  администрации городского округа г. Бор.;

- Вахнину Ольгу Владимировну - начальника управления учета и отчетности администрации городского округа г. Бор.
1.3. изложить строки с наименованиями должностей Боровского А.В. и Лебедева Н.В.  в новой редакции:

- «Боровский А.В. – глава местного самоуправления городского округа г.Бор, председатель комиссии»;
- «Лебедев Н.В. – председатель Совета депутатов городского округа г.Бор (по согласованию)».
2. Внести в Положение о комиссии по оказанию мер поддержки предприятиям пассажирского транспорта, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор от 27.05.2020 № 2210, следующие изменения:

2.1. В первом абзаце пункта 1.1. слова «возмещение части» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
2.2. Во втором абзаце пункта 2.1. слова «возмещения им за апрель и май» заменить словами «за июнь, июль, август, октябрь и ноябрь».

3. Внести в Перечень мероприятий по оказанию мер поддержки предприятиям пассажирского транспорта, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 27.05.2020 № 2210 (в редакции постановления администрации от 20.07.2020 № 2966), следующие изменения:

3.1. В первом абзаце пункта 1. слова «апрель и май» заменить словами «за июнь, июль, август, октябрь и ноябрь».
4. Внести в Порядок предоставления субсидий предприятиям пассажирского транспорта на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на деятельность транспортных предприятий на территории городского округа город Бор Нижегородской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 27.05.2020 № 2210 (в редакции постановлений администрации от 03.06.2020 № 2372, 20.07.2020 № 2966), следующие изменения:
4.1. Пункт 1.2. дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«Понятие «оператор РНИС Нижегородской области» используется в значении, установленном в постановлении Правительства Нижегородской области от 6 августа 2013 г. № 515 «О создании региональной навигационно-информационной системы Нижегородской области на базе технологий ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS».»;

4.2. В первом абзаце пункта 1.4. слова «апрель и май» заменить словами «за июнь, июль, август, октябрь и ноябрь»;

4.3. В пункте 1.5.:

4.3.1. В подпунктах «2)» и «3)» слово «апреля» заменить на слово «декабря»;

4.3.2. В подпункте «8)» цифры «90» заменить на цифры «80»;
4.4. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:
«3.1. Методика расчета субсидии.
Объем субсидии, предоставляемой n-му предприятию пассажирского транспорта, определяется по следующей формуле:
Vn=∑Vnnj;
Vnj = (ФОТотnj + Eотnj + ГСМэтn / Nэтn * Nотчnj) + U * ∑Tотчnj - Rотчnj - Bотчj;

Vnj – объем субсидии, предоставляемой n-му транспортному предприятию на приобретение ГСМ и дезинфицирующих средств, оплату труда, отчислений в социальные фонды в j-ом месяце (июне, июле, августе, октябре, ноябре) 2020 г. (за каждый месяц рассчитывается отдельно);

ГСМэтn – расходы n-го транспортного предприятия на топливо для подвижного состава в сентябре 2020 г.;

ФОТотnj – расходы n-го транспортного предприятия на оплату труда
в j-ом месяце (июне, июле, августе, октябре, ноябре) 2020 г. (за каждый месяц рассчитывается отдельно);

Еотnj – расходы n-го транспортного предприятия на отчисления в социальные фонды в j-ом месяце (июне, июле, августе, октябре, ноябре)
2020 г. (за каждый месяц рассчитывается отдельно);

Nэтn – количество часов работы подвижного состава n-го транспортного предприятия в сентябре 2020 г., определяемое по данным оператора АСОП, оператора РНИС Нижегородской области, МКУ «ЦДС» или исполненному графику движения поездов;

Nотчnj – количество часов работы подвижного состава n-го транспортного предприятия в j-ом месяце (июне, июле, августе, октябре, ноябре) 2020 г. (за каждый месяц рассчитывается отдельно), определяемое по данным оператора АСОП, оператора РНИС Нижегородской области, МКУ «ЦДС» или исполненному графику движения поездов;

Tотчnj – ежедневное количество транспортных средств n-го транспортного предприятия, работавших на маршрутах регулярных перевозок в j-ом месяце (июне, июле, августе, октябре, ноябре) 2020 г. (за каждый месяц рассчитывается отдельно), определяемое по данным оператора АСОП, оператора РНИС Нижегородской области, МКУ «ЦДС» или исполненному графику движения поездов;

Rотчnj – выручка n-го транспортного предприятия от предоставления транспортных услуг в j-ом месяце (июне, июле, августе, октябре, ноябре)
2020 г. (за каждый месяц рассчитывается отдельно);

Вотчnj – объем выпадающих доходов n-го транспортного предприятия от перевозки граждан, имеющих право на льготы, в j-ом месяце (июне, июле, августе, октябре, ноябре) 2020 г. (за каждый месяц рассчитывается отдельно);

U – размер компенсации расходов, связанных с приобретением средств индивидуальной защиты для работников пассажиров, дезинфицирующих средств для транспортных средств, на одно транспортное средство и равный 400 рублей в день.

4.5. Пункт 3.2. изложить в новой редакции:
«3.2. Методика распределения субсидий.

Объем субсидии, предоставляемой транспортному предприятию, определяется исходя из общего объема запрашиваемых средств и решения Комиссии.

В случае, если общий объем запрашиваемых средств по заявкам транспортных предприятий не превышает лимитов бюджетных обязательств, доведенных до администрации городского округа город Бор Нижегородской области (далее – Администрация) как получателя средств областного бюджета, а также средств бюджета городского округа город Бор с учетом установленной доли софинансирования, объем предоставляемой субсидии равен объему средств, указанному в заявке предприятия пассажирского транспорта с учетом решения Комиссии.

В случае если общий объем запрашиваемых средств по заявкам транспортных предприятий с учетом решения Комиссии превышает объем средств, предусмотренных на эти цели сводной бюджетной росписью на соответствующий финансовый год и плановый период, объем предоставляемой субсидии n-му предприятию пассажирского транспорта определяется по формуле:

Vn = Зn * П / ∑Зn
где:

Vn - размер субсидии n-му транспортному предприятию;

Зn - запрашиваемая сумма средств, указанная в заявке n-го транспортного предприятия, с учетом решения Комиссии;

П - сумма средств, предусмотренных на финансовое обеспечение расходных обязательств сводной бюджетной росписью на соответствующий финансовый год и на плановый период;

∑Зn - общий объем средств, запрашиваемых транспортными предприятиями в заявках, с учетом решения Комиссии.
Объем субсидии, предоставляемой n-му транспортному предприятию, не может превышать 25 млн.».
5. Приложения 1 и 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский
Князев Е.В.
37155
Приложение № 1
  к постановлению администрации городского округа г. Бор
от 16.12.2020  № 5895
Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий

предприятиям пассажирского транспорта

на финансовое обеспечение мероприятий,

связанных с предотвращением влияния ухудшения

экономической ситуации из-за распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19)

на деятельность транспортных предприятий

 на территории городского округа город

Бор Нижегородской области
ЗАЯВКА

на получение субсидии на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на деятельность транспортных предприятий

Дата: "__" _____________ 2020 года

1. Полное наименование транспортного предприятия:
_____________________________________________________________________________

2. Юридический адрес транспортного предприятия:

_____________________________________________________________________________

3. Размер необходимого финансового обеспечения цифрами (прописью): ____________________.

4. Банковские реквизиты для зачисления средств субсидии:

ИНН:

КПП:

расчетный счет:

БИК:

кор. счет:

Приложение:

1. Расчет размера субсидии за _______________________ 2020 года

Руководитель предприятия              _______________           _______________________

                                                    (подпись)
                    (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер предприятия    _______________           _______________________

                                                   (подпись)

 (расшифровка подписи)

М.П.
Приложение 2

к Порядку предоставления субсидий

предприятиям пассажирского транспорта

на финансовое обеспечение мероприятий,

связанных с предотвращением влияния ухудшения

экономической ситуации из-за распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19)

на деятельность транспортных предприятий

на территории городского округа город

Бор Нижегородской области

РАСЧЕТ

субсидии на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на деятельность транспортных предприятий
 _________________________________________________________________________

(наименование предприятия, ИНН, юридический адрес (для юридического лица), адрес места регистрации

(для индивидуальных предпринимателей)
	№

п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Значение

	1.
	расходы на топливо для подвижного состава в сентябре 2020 года
	руб.

	2.
	время работы подвижного состава в сентябре 2020 года, определяемое по данным оператора АСОП, оператора РНИС Нижегородской области или МКУ «ЦДС» или исполненному графику движения поездов.
	час

	№
	Наименование
	Ед.

измерения
	июнь
	июль
	август
	октябрь
	ноябрь

	3.
	время работы подвижного состава, определяемое по данным оператора АСОП, оператора РНИС Нижегородской области или МКУ «ЦДС» или исполненному графику движения поездов.
	час

	4.
	итоговое количество транспортных средств, работавших на маршрутах регулярных перевозок, или вагонов, определяемое по данным оператора АСОП, оператора РНИС Нижегородской области, МКУ «ЦДС» или исполненному графику движения поездов.
	единиц

	5.
	расходы, направленные на оплату труда сотрудников транспортного предприятия
	рублей

	6.
	расходы, направленные на социальные отчисления
	рублей

	7.
	выручка от предоставления транспортных услуг
	рублей

	8.
	объем выпадающих доходов от перевозки граждан, имеющих право на льготы.
	рублей

	9.
	Объем запрашиваемой субсидии
	рублей

Общий объем запрашиваемой субсидии цифрами (прописью): ______________________________________________________________________________.

Настоящим расчетом подтверждаю выполнение условий, предусмотренных Порядком предоставления субсидий предприятиям пассажирского транспорта на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации из-за распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на деятельность транспортных предприятий на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 27 мая 2020 г. № 2210.

Достоверность представленных данных подтверждаю.

Руководитель предприятия       _______________           _______________________

   (подпись)
                    (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер предприятия   _______________           _______________________

      (подпись)

 (расшифровка подписи)

М.П.

PAGE